АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2020 № 1248
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу
«Развитие транспортной системы»

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  Уставом муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  на  основании  постановления  администрации

муниципального  образования  «Город Кирово-Чепецк»  Кировской области  от

01.07.2019  №  873  «О  разработке  и  реализации  муниципальных  программ

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области»

администрация  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  и  утвердить  в  муниципальную  программу  «Развитие

транспортной  системы»,  утвержденную  постановлением  администрации

муниципального  образования  «Город Кирово-Чепецк»  Кировской области  от

30.10.2019  №  1536  (с  изменениями,  внесенными  и  утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк»  Кировской  области  от  06.03.2020  №  279,  от  10.04.2020  №  383,

21.05.2020 № 504, от 09.06.2020 № 632, 22.07.2020 № 811), (далее - Программа)

следующие изменения:

1.1.   В Паспорте Программы «Развитие транспортной системы» строку

«Объемы  и  источники  финансового  обеспечения  программы»  изложить  в

следующей редакции:

Объемы  и  источники
финансового обеспечения
программы

2020 год  – 279 304,6 тыс. руб.  в.т.ч.:
областной бюджет – 178 358,7 тыс. руб.;
бюджет муниципального образования – 100 945,9
тыс. руб.
2021 год  – 235 168,8 тыс. руб. в.т.ч.:
областной бюджет – 150 409,0 тыс. руб.;
бюджет муниципального образования – 84 759,8
тыс. руб.
2022 год  – 235 529,6 тыс. руб. в.т.ч.:
областной бюджет – 150 409,0 тыс. руб.;
бюджет муниципального образования – 85 120,6
тыс. руб.
2023-2030 годы  – 230,9 тыс. руб.  планирование
бюджетных ассигнований будет осуществляться в
соответствии с  муниципальным правовым актом,
регулирующим  порядок  составления  проекта
бюджета муниципального образования и с актами,
определяющими  вопросы  планирования
бюджетных  ассигнований,  а  также  с  учетом
результатов  оценки  эффективности
муниципальных  программ за  предыдущий  год,  а
также привлечения  средств  бюджетов  различных
уровней и внебюджетных источников

1.2. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.

2.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области П.В. Данилова.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                                                           М.А. Шинкарёв

Тонкушин Артем Сергеевич, 4-56-94

Приложение к программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения программы
 «Развитие транспортной системы»

Наименование мероприятий
Источники

финансирования

Объем финансирования, (тыс. руб.)
Исполнитель,

участник
программы

в том числе по годам
1 этап 2 этап 3 этап

2020 2021 2022
2023-
2025

2026-
2030

Задача 1.  «Приведение автомобильных дорог в нормативное состояние»
1. Обеспечение деятельности МКУ «ДЭС»
города Кирово-Чепецка

Федеральный бюджет 0 0 0 - - Отдел дорожной
деятельности и

благоустройства
(исполнитель),
МКУ «ДЭС»

(участник), МКУ
«Техцентр»
(участник)

Областной бюджет 0 0 0 - -
Бюджет муниципального
образования

17067,3 16108,9 16748,4 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

2.  Содержание  автомобильных  дорог
общего  пользования  местного  значения  в
границах муниципального образования

Федеральный бюджет 0 0 0 - -
Областной бюджет 1600,0 1600,0 1600,0 - -
Бюджет муниципального
образования

41854,8 39898,7 45132,8 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

3. Капитальный ремонт и ремонт
тротуаров, автомобильных дорог местного
значения

Мероприятие в рамках регионального проекта
«Дорожная сеть Кировской области»

Федеральный бюджет 0 0 0 - -
Областной бюджет 73901,9 148809,0 148809,0 - -
Бюджет  муниципального
образования

4557,7 995,4 6515,5 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

4. Проектирование и контроль качества Федеральный бюджет 0 0 0 - -

ремонта, капитального ремонта,
строительства автомобильных дорог, улиц
и проездов, светофорных объектов.

Областной бюджет 0 0 0 - -
Бюджет  муниципального
образования

0 0 0 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

Отдел дорожной
деятельности и

благоустройства
(исполнитель),
МКУ «ДЭС»

(участник), МКУ
«Техцентр»
(участник)

5.  Реконструкция  автомобильной  дороги
от  ул.  Ленина  до  ж/д  переезда  «Боёво»
(участок  автодороги  ул.  Братьев
Васнецовых,  включая  перекресток  с
автодорогой по ул. 60 лет Октября и по ул.
Алексея  Некрасова,  и  перекресток  с
автодорогой  по  пр.  Мира)  в  г.  Кирово-
Чепецк Кировской области

Мероприятие в рамках регионального проекта
«Дорожная сеть Кировской области»

Федеральный бюджет 0 0 0 - -
Областной бюджет 73548,1 0 0 - -
Бюджет  муниципального
образования

562,4 0 0 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

6. Реконструкция автомобильных дорог,
находящихся в муниципальной
собственности  муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области.
Месторасположение:
- Транзитный участок а/д Киров-Кирово-
Чепецк-Зуевка, проходящий в границах
муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» от поста ГИБДД до ул.
Ленина;
- Транзитный участок а/д Киров-Кирово-
Чепецк - Зуевка, проходящий в границах
муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» от ул. Ленина до ж/д
переезда «Боёво»;
- Автомобильная дорога к микрорайону
Каринторф г. Кирово-Чепецка

Федеральный бюджет 0 0 0 - -
Областной бюджет 0 0 0 - -
Бюджет  муниципального
образования

0 0 0 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

7. Реконструкция автомобильной дороги
по улице Революции

Федеральный бюджет 0 0 0 - - Отдел дорожной
деятельности иОбластной бюджет 0 0 0 - -

благоустройства
(исполнитель),
МКУ «ДЭС»

(участник), МКУ
«Техцентр»
(участник)

Бюджет  муниципального
образования

0 0 0 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

8. Реконструкция участка автомобильной
дороги по улице Ленина от дома № 37 до
дома № 47

Федеральный бюджет 0 0 0 - -
Областной бюджет 0 0 0 - -
Бюджет  муниципального
образования

0 0 0 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

9. Реконструкция участка автомобильной
дороги по проспекту Мира от дома № 3 до
дома № 37

Федеральный бюджет 0 0 0 - -
Областной бюджет 0 0 0 - -
Бюджет  муниципального
образования

0 0 0 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

10. Реконструкция путепровода
автомобильной дороги от ул. Ленина до
ж/д переезда «Боево» в г. Кирово-Чепецк
Кировской области

Федеральный бюджет 0 0 0 - -
Областной бюджет 0 0 0 -
Бюджет  муниципального
образования

0 3500,0 0 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

11. Ремонт автомобильной дороги по ул.
Строительной

Федеральный бюджет 0 0 0 - -
Областной бюджет 1350,0 0 0 - -
Бюджет  муниципального
образования

101,7 0 0 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

12. Ремонт автомобильной дороги к
микрорайону Каринторф

Федеральный бюджет 0 0 0 - -
Областной бюджет 25 000,0 0 0 - -
Бюджет  муниципального
образования

1881,7 0 0 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

Итого по задаче 1, в т.ч.: 241425,6 210912,0 218805,7 - -
Федеральный бюджет 0 0 0 - -
Областной бюджет 175400,0 150409,0 150409,0 - -
Бюджет  муниципального
образования

66025,6 60503,0 68396,7 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

Задача 2. «Ликвидация мест концентрации дорожно-транспортных происшествий»
13.  Оборудование  автомобильных  дорог
ограждениями

Федеральный бюджет 0 0 0 - -

Отдел дорожной
деятельности и

благоустройства
(исполнитель)
МКУ «ДЭС»
(участник)

Областной бюджет 0 0 0 - -
Бюджет  муниципального
образования

0 0 0 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

14. Оборудование автомобильных дорог
светофорными объектами и модернизация
светофорных объектов

Федеральный бюджет 0 0 0 - -
Областной бюджет 0 0 0 - -
Бюджет  муниципального
образования

0 611,9 0 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

15. Приобретение специальных
технических средств, имеющих функции
фото- киносъемки, видеозаписи для
фиксации нарушений Правил дорожного
движения

Мероприятие в рамках регионального проекта
«Общесистемные меры дорожного хозяйства Кировской области»

Федеральный бюджет 0 0 0 - -
Областной бюджет 0 0 0 - -
Бюджет  муниципального
образования

0 0 0 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

Итого по задаче 2, в т.ч.: 0 611,9 0 - -
Федеральный бюджет 0 0 0 - -

Областной бюджет 0 0 0 - -
Бюджет  муниципального
образования

0 611,9 0 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

Задача 3. «Увеличение протяженности автомобильных дорог»
16. Строительство автомобильной дороги
по ул. Сергея Ожегова и автомобильной
дороги по ул. Химиков г. Кирово-Чепецк

Федеральный бюджет 0 0 0 - -
Отдел дорожной
деятельности и

благоустройства
(исполнитель),
МКУ «ДЭС»

(участник), МКУ
«Техцентр»
(участник)

Областной бюджет 0 0 0 - -
Бюджет  муниципального
образования

19237,5 7255,6 0 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

17. Строительство улично-дорожной сети в
микрорайоне №15

Федеральный бюджет 0 0 0 - -
Областной бюджет 0 0 0 - -
Бюджет  муниципального
образования

0 0 0 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

18. Строительство улично-дорожной сети в
микрорайоне № 23

Федеральный бюджет 0 0 0 - -
Областной бюджет 0 0 0 - -
Бюджет  муниципального
образования

0 0 0 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

19. Строительство дорожной развязки на
автомобильной дороге по улице
Островского

Федеральный бюджет 0 0 0 - -
Областной бюджет 0 0 0 - -
Бюджет  муниципального
образования

0 0 0 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

Итого по задаче 3, в т.ч.: 19237,5 7255,6 0 - -
Федеральный бюджет 0 0 0 - -

Областной бюджет 0 0 0 - -
Бюджет  муниципального
образования

19237,5 7255,6 0 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

Задача 4. «Организация транспортного сообщения с мкр. Каринторф узкоколейным железнодорожным транспортом»
20.  Предоставление  субсидии  для
финансового  обеспечения  затрат
некоммерческой  организации,  не
являющейся  государственным
(муниципальным)  учреждением,
осуществляющей  перевозку  пассажиров
узкоколейным  железнодорожным
транспортом  в  границах  муниципального
образования

Федеральный бюджет 0 0 0 - - Отдел экономики
и развития

предприниматель
ства

(исполнитель)

Областной бюджет 0 0 0 - -
Бюджет  муниципального
образования

15515,0 13963,5 13963,5 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

Итого по задаче 4, в т.ч.: 15515,0 13963,5 13963,5 - -
Федеральный бюджет 0 0 0 - -
Областной бюджет 0 0 0 - -
Бюджет  муниципального
образования

15515,0 13963,5 13963,5 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

Задача 5. «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения
в границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»
21.  Предоставление  субсидии  на
обеспечение  мер  по  поддержке
перевозчиков,  осуществляющих
регулярные  перевозки  пассажиров  и
багажа  автомобильным  транспортом  и
(или) городским наземным электрическим
транспортом  по  муниципальным
маршрутам  регулярных  перевозок  по
регулируемым тарифам

Федеральный бюджет 0 0 0 - -

Отдел экономики
и развития

предприниматель
ства

(исполнитель)

Областной бюджет 2958,7 0 0 - -

Бюджет муниципального
образования

155,8 0 0 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

22. Приобретение карт маршрута
регулярных перевозок

Федеральный бюджет 0 0 0 - -

Отдел экономики
и развития

предприниматель
ства

(исполнитель)

Областной бюджет 0 0 0 - -
Бюджет  муниципального
образования

12,0 0 0 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

23. Организация транспортного
обслуживания населения

Федеральный бюджет 0 0 0 - -
Областной бюджет 0 0 0 - -
Бюджет муниципального
образования

0 2425,8 2760,3 230,9 -

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 -

Итого по задаче 5, в т.ч.: 3126,5 2425,8 2760,3 230,9 -
Федеральный бюджет 0 0 0 0 -
Областной бюджет 2958,7 0 0 0 -
Бюджет муниципального
образования

167,8 2425,8 2760,3 230,9 -

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 -

ВСЕГО, в т.ч.: 279304,6 235168,8 235529,6 230,9 -
Федеральный бюджет 0 0 0 - -
Областной бюджет 178358,7 150409,0 150409,0 - -
Бюджет  муниципального
образования

100945,9 84759,8 85120,6 230,9 -

Внебюджетные
источники

0 0 0 - -

________________